UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1856**

LX. Probst und Convent des Kosters Spandow gestatten unter bestimmten Bedingungen dem Kaland des Landes Barnim in der Pfarrkirche einen Altar zu errichten, am 1. Januar 1352.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54728](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54728)

sanctimonialium Monasterii in Spandowe, deuotis nostris dilectis presentibus et futuris, decem talenta denariorum Brandeburgensium annuorum reddituum in precaria villarum Gotowe, Clodow, Daldorph et Lichtenow situata, cum singulis et vniuersis suis pertinentiis pretactis decem talentis ex debito uel ex iure pertinentibus, sub modis, formis, iuribus, commodis et honoribus, quibus nos pretacta decem talenta hactenus possedimus, in antea debite proprietatis tytulo habenda, tenenda et sine impedimento quolibet possidenda, sic tamen, quod honesta puella Margareta, dicta de Castro, sanctimonialis Monasterii pretacti, singulis annis ex premissis decem talentis vnum talentum pro sue vite tempora percipere debeat et post decessum ipsius ad pretactum monasterium redire debeat et deuolui, Eciam hoc adiecto, quod per Capellanum ipsarum specialiter de predictis redditibus fouendum singulis diebus in Altari in honore beate Marie virginis gloriose et sancte Crucis dedicato in Ecclesia Monasterii sanctimonialium pretactarum sito sine intercisione cum deuotione missam tenendam predictorum nostrorum predecessorum, nostri, heredum et successorum nostrorum et specialiter prenotati nostri, quondam fidelis Henrici Hemerer et suorum progenitorum et etiam heredum animarum memoria iugiter habeatur, Renunciantes pro nobis, heredibus et successoribus nostris omni iuri, accioni ac impetitioni, quod uel que nobis in premissis decem talentis annuorum reddituum competebant uel competere poterunt aequaliter in futurum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum, Presentibus nobilibus uiris Vlrico comite in Lyndow, auunculo et Capitaneo nostro generali fideli dilecto, et Johanne de Buch, domino in Garfedow, strenuisque uiris Friderico de Lochen, Dypoldo Hel marschalco nostro, Wilhelmo Bombrecht pincerna nostro, Hermanno de Redern, Petro de Breydow, Johanne de Rochow, Hennyngo de Vchtenhagen, Betkyno de Ost et ottone de Helbe, militibus cum ceteris pluribus fide dignis. Datum Spandow, Anno domini Millefimo Tricentefimo Quinquagesimo primo, sabbato in vigilia trinitatis.

Nach dem Originale des Geh. Staats-Archives.

LX. Probst und Convent des Klosters Spandow gestatten unter bestimmten Bedingungen dem Kaland des Landes Barnim in der Pfarrkirche zu Spandow einen Altar zu errichten, am 1. Januar 1352.

Nos nicolaus prepositus sanctimonialium in Spandow, Jutta priorissa totusque conuentus sanctimonialium ibidem ad notitiam omnium tam presentium quam futurorum, quorum interest uel interesse poterit, cupimus peruenire, Quod de consilio consulum in Spandowe — indulimus discretis uiris fratribus kalendarum in districtu Barnym morantibus, tam presbiteris quam laycis, altare in ecclesia parrochiali Spandow construendum et juspatronatus eiusdem altaris nunc et in perpetuum libere et quiete reseruandum, condicione hac adiecta quod nunc eiusdem altaris rector sui que successores aut ipsorum conuentuum, qui pro tempore fuerint, de nullo preiudicio nostris prepositi, priorisse et sanctimonialium — debent attemptare — et specialiter articulis in subscriptis: Primo quod omnes uotiuas pro missis celebrandis ipsis datas plebano ac nostris capellanis debeant presentare. Secundo quod debent preposito et plebano cooperari in missa tenenda in parrochiali ecclesia, quando necessitas ingruerit oportuna. Tercio quod debeant cedere plebano si

causa deuotionis aut pro profectu sanctimonialium quibusdam specialibus diebus missam in ipso altari vellet celebrare. Quarto quod nullus conuenticius debet altare illud officari nisi fuerit de licentia prepositi speciali. Quinto quod presentandi ad idem altare in futurum pro se debent ipsum altare officari, nisi forte rationabilis causa obuiauerit seu obstitat. Sexto quod ad ipsum altare in futurum presentandus litteras supplicatorias fratrum kalendarum premissorum ad nos et consules prefixos debet deferre pro auxiliis et promotionibus sibi per nos impendendis. Septimo quod si presentatus indignus aut infamis nobis scilicet preposito et sanctimonialibus siue qui pro tempore fuerint ex iustis documentis, quod forsitan lateret dictos fratres kalendarum, videretur, extunc ipsi fratres kalendarum ad ipsum altare dignum et ydoneum, si per nos fuerint requisiti, debebunt presentare. Octauo quod si aliqua dissensio inter nos videlicet prepositum et sanctimoniales prenarratos et rectorem altaris sepelacti aut per suos successores uel conuenticios siue per alios quoscunque super predictis articulis, quod absit, oriretur, siue hec esset ex emergenti uel ex dependenti, hanc utrobique debebimus deferre ad notitiam antedictorum consulum decidendam. Nono quod si consules hanc dissensionem decidere, ut premittitur, nollent nec valerent, extunc licet unicuique ut suo iure, prout sibi videbitur expedire. Decimo quod officiator siue rector eiusdem altaris, qui pro tempore fuerit, infra summam missam in diebus feriatis post offertorium exhibit missam celebrando et in rationabilibus et decentibus plebano obtemperando requisitus et rogatus. In horum omnium premissorum testimonium et obseruantiam certiore sepe notati fratres kalendarum presentem litteram nobis tradiderunt, sigillo eorum communi sigillatam. Datum Spandow, anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinquagesimo secundo, In die circuncisionis domini, Presentibus discretis viris Consulibus in Spandowe Arnaldo kubir, Bethekino velkener, Heynrico cartzowe ceterisque consulibus, qui pro maiori certitudine prefixorum sigillum ciuitatis Spandow huic littere appendebant humiliter requisiti et rogati.

Nach dem Originale des Geh. Staats-Archivs.

LXI. Markgraf Ludwig der Römer bewidmet den Altar des Kalands in der Pfarrkirche zu Spandow mit Gebungen in Giefensdorf und Waltersdorf, am 14. Oktober 1352.

Noverint vniversi tenorem presencium inspecturi, Quod nos Ludovicus Romanus, Dei gracia Marchio Brandenburgensis et Lusatie, Sacri romani imperii archicamerarius, Comes Palatinus Rheni ac Bavarie Dux, ob honorem et reverentiam omnipotentis Dei glorioseque genitricis virginis Marie et omnium sanctorum et ut divinus cultus, cui desideriosius insistere volumus, in quantum valemus deinceps magis et magis augeatur, in animarum progenitorum predecessorum nostrorum illustrium principum Marchionum Brandenburgensium clare memorie, nostre et heredum nostrorum remedium salutare, dedimus, damus et iusto proprietatis titulo donamus Altari beatorum Johannis baptiste et Joannis Evangeliste atque beate Catherine, fundato in ecclesia parochiali opidi nostri Spandowe, triginta solidos denariorum Brandenburgensium et vnum solidum eorundem cum decem et octo modis avene reddituum annuorum sitorum in villa Ghyfelbrechtorp, quorum denariorum novem solidi de taberna, duodecim solidi de curia Hanzonis Guntherstorp, octo solidi et